CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que seja

realizado o recapeamento asfáltico

da Avenida Bernadino Bonavita, na

altura do número 1309, no Bairro:

Jardim Santa Rita.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal que seja realizado o recapeamento asfáltico da Avenida

Bernadino Bonavita, na altura do número 1309, no Bairro: Jardim Santa Rita.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA

A deterioração do asfalto na Avenida Bernardino Bonavita tem

causado grande desconforto aos munícipes que transitam por essa via. Esse

problema se intensifica ainda mais durante essa época do ano, quando as

condições climáticas desfavoráveis, como as chuvas frequentes, contribuem

para agravar a situação. A infiltração de água nos remendos do asfalto provoca

a saturação do solo, tornando-o suscetível a afundamentos, o que compromete

seriamente a integridade da pavimentação.

Nesse sentido, os moradores solicitam com urgência que seja

realizado o recapeamento asfáltico em toda a extensão da Avenida Bernardino

Bonavita.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 1196/2024
07/03/2024 - 08:18
IND 635/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Esta medida não só resolveria os problemas imediatos de segurança

e conforto dos transeuntes, mas também traria benefícios a longo prazo,

garantindo uma infraestrutura viária mais durável e resistente às adversidades

climáticas.

Desta forma, com objetivo de promover melhorias para o nosso

município e atender dezenas de solicitações, indico ao Exmo. Sr. Prefeito que

seja realizado o recapeamento asfáltico da Avenida Bernadino Bonavita, na

altura do número 1309, no Bairro: Jardim Santa Rita.

Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das sessões, 07 de março de 2024.

___________________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

PODEMOS

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 1196/2024
07/03/2024 - 08:18
IND 635/2024